EXTRATO DE CONTRATO

‘

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.073./2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: NÚCLEO REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO LODI NA PARAÍBA-
IEL-PB; CNPJ nº 08.706.467/0001-63
OBJETO: Estabelece cooperação recíproca entre as partes, visando o
desenvolvimento de atividades para promoção da integração ao mercado de
trabalho, de acordo com a Constituição Federal (Art. 203, Inciso II e Art. 214,
Inciso IV), através da operacionalização de Programas de Estágios de Estudantes.
§ 1º - O estágio de estudantes, obrigatório ou não, será desenvolvido conforme
determinação das diretrizes da etapa, modalidade e área de ensino e do projeto
pedagógicos do curso informadas pelas Instituições de Ensino, nos termos da Lei
nº 11.788/08, tendo como finalidade a preparação para o trabalho produtivo de
educandos.
VALOR GLOBAL: R$ 71.040,00 (setenta e um mil e quarenta reais)
PROCESSO: Dispensa nº 18/2021
PRAZO: 29 de janeiro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 29de junho de 2021.
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB

Catingueira – PB, QUARTA-FEIRA 30 DE JUNHO de 2021                                                                                       Tiragem: 10